
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ Александровского СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

02.06.2025г.                                                                                                 №  21 
                                                       с.Александровка 
 

Об  утверждении  результатов   

определения размеров долей, выраженных 

в гектарах , в виде простой правильной дроби    

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» администрация сельского поселения 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести расчет размера земельной доли в виде простой правильной дроби 

земельного участка с кадастровым номером 22:26:000000:17. 

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, 

выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель 

сельскохозяйственного назначения используется следующая формула: 

Р(д)= Р(г)/ S 

где: 

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби; 

Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого 

значения; 

S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения – 2123 

га согласно выписке из ЕГРН от 18.04.2025, №КУВИ-001/2025-92337116. 

2. Утвердить размеры долей, выраженных в  гектарах в виде простой правильной 

дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 2123 га  с кадастровым 

номером 22:26:000000:17, расположенный по адресу: Алтайский край Локтевский 



район с. Александровка разрешенное использование – сельскохозяйственное 

производство (сельскохозяйственные угодья), в следующем порядке: 

- земельной доле площадью 246,4 га , принадлежащей  муниципальному 

образованию Александровский сельсовет Локтевского района Алтайского края, 

будет соответствовать простая  правильная дробь  246/2123 

- земельной доле площадью 15,4 га ,  принадлежащей  Гриценко Ольге  

Николаевне, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123 , 

        - земельной доле площадью 7,7 га,   принадлежащей  Ушковой  Татьяне 

Георгиевне, будет соответствовать простая правильная дробь 8/2123;  

        - земельной доле площадью 7,7 га ,  принадлежащей  Будник Зоя Егоровна, 

будет соответствовать простая правильная дробь 8/2123; 

        - земельной доле площадью 15,4 га,   принадлежащей  Бышенко  Евгению 

Александровичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

       - земельной доле площадью 15,4 га , принадлежащей  Заварзиной Татьяне  

Николаевне, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га,  принадлежащей Мильто Марии  Устиновне 

, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га,принадлежащей Скрыпкиной Галине 

Михайловне, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

   - земельной доле площадью 15,4 га,  принадлежащей  Беляевой Людмиле 

Васильевне будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га , принадлежащей  Паранько Алексею 

Ивановичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      -земельной доле площадью 15,4 га,  принадлежащей Тарасову Алексею 

Николаевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123;    

      - земельной доле площадью 15,4 га,   принадлежащей Гилеву Михаилу 

Васильевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га , принадлежащей Паранько Михаилу 

Павловичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га,  принадлежащей Ионину Евгению 

Александровичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га,  принадлежащей Ивониной Марии 

Филипповне, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123; 

      - земельной доле площадью 15,4 га, принадлежащей Воробьеву Андрею 

Васильевичу, будет соответствовать простая правильная дробь 15/2123 

3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре 

недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным 

законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего 

постановления. 

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой 

 

  Глава сельсовета                                                                       Е.И.Хаценюк 



 

 

 

 

 

 

 


